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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,629,417.06 529,981.56 4,360,525.364,890,506.92

864,000.00 70,000.00 866,000.00Dietas 936,000.00

2,770,400.00 221,600.00 2,651,400.00Sueldos Básicos 2,873,000.00

226,700.00 211,133.33 24,191.67Decimotercer Mes 235,325.00

216,700.00 0.00 219,550.00Decimocuarto Mes 219,550.00

85,033.35 13,933.33 71,400.02Complementos 85,333.35

380,583.71 13,314.90 366,983.67Beneficios 380,298.57

25,000.00 0.00 25,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

25,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

10,000.00

31,000.00 0.00 106,000.00Jornales 106,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Contratos Especiales 20,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,195,530.87 327,769.33 3,674,097.474,001,866.80

311,759.97 6,241.00 325,518.97Viáticos Nacionales 331,759.97

120,000.00 0.00 120,000.00Viáticos al Exterior 120,000.00

30,000.00 3,920.31 42,079.69Suministro de Energía 
Eléctrica

46,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

8,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

6,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

12,000.00

80,333.33 3,269.99 332,063.34Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

335,333.33
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115,400.00 24,508.51 330,891.49Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

355,400.00

0.00 4,600.00 50,400.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

55,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Servicios Jurídicos 6,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

10,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

35,000.00

40,000.00 0.00 114,803.68Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

114,803.68

11,000.00 291.40 10,708.60Comisiones y Gastos 
Bancarios

11,000.00

50,000.00 16,850.00 83,150.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

35,000.00 6,637.12 53,362.88Servicio de Internet 60,000.00

6,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Ceremonial y Protocolo 10,000.00

1,299,037.57 261,451.00 2,094,118.82Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,355,569.82

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 478,061.92 45,385.27 617,676.65663,061.92

40,000.00 13,282.00 86,718.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

100,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

5,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Hilados y Telas 30,000.00

40,895.25 0.00 40,895.25Productos de Papel y Cartón 40,895.25
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50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

6,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

15,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 40,000.00

40,000.00 3,657.55 61,342.45Gasolina 65,000.00

70,000.00 13,067.24 96,932.76Diésel 110,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 20,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos de Material Plástico 2,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Herramientas Menores 5,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Elementos de Ferretería 6,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Piedra, Arcilla y Arena 8,000.00

30,000.00 13,242.03 76,757.97Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

90,000.00

20,000.00 152.00 19,848.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

20,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 6,000.00

9,166.67 0.00 9,166.67Otro Instrumental, Accesorios 
y Material Médico

9,166.67

25,000.00 1,984.45 23,015.55Repuestos y Accesorios 25,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,520,474.72 915,936.46 6,417,163.837,333,100.29

1,517,491.43 188,642.88 1,706,378.04Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,895,020.92

4,602,983.29 641,066.42 4,077,012.95Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,718,079.37

400,000.00 86,227.16 633,772.84Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

720,000.00
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,419,231.14 649,455.76 10,452,358.2911,101,814.05

1,120,000.00 50,913.00 1,163,087.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,214,000.00

5,600,000.00 584,047.76 6,082,633.42Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,666,681.18

100,000.00 14,495.00 85,505.00Equipos para Computación 100,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Muebles Varios de Oficina 55,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Equipos Varios de Oficina 30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Electrodomésticos 30,000.00

84,231.14 0.00 199,231.14Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

199,231.14

400,000.00 0.00 2,806,901.73Máquinas y Equipo de 
Construcción

2,806,901.73

21,242,715.71 2,468,528.38 25,521,821.60Total: 27,990,349.98
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